平成28年８月５日

各 位

上場会社名        タカタ株式会社
代表者           代表取締役会長兼社長  高田 重久

            (コード番号 7312 東証第一部)
問合せ先責任者     取締役兼執行役員 経理財務本部長

野村 洋一郎
                         （TEL : 03-3582-9228）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年3月期第1四半期決算（平成28年4月1日～平成28年6月30日）において、下記のと

おり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.特別損失の内容

リコール関連損失

当社の米国子会社が過去に製造したエアバッグ製品の一部に関する市場措置に関連する訴訟への対応費

用等として3,506百万円を特別損失に計上いたしました。

2.業績への影響

上記の特別損失の計上による業績への影響等につきましては、本日公表の「平成29年３月期 第１四半

期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上